nus notuit.

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Rex una cum filiis mois Infantibus domno Sancio ot domno Alfonso et

domno Fernando ot domna Alionor concede et confirme vobis populatoribus de Baldige illam cartam ot illud fo

rum quod uobis dedit auus meus excellentissime memorie Rex' domnus Alfonsus. Et ut mea concessio et confir

matio in perpetuum maius robur obtineat, precepi fieri hanc cartam et meo sigillo plumbeo communiri : que fuit

Íacta apud Sanctaren Mense Aprili Era nf cc.a na vm.“ Nos suprauominati qui hanc cartam iussimus facere coram

subscriptis eam roberauimus et in ea hec signa fecimus +++++.

Qui alluerunt, Domnus Martinus iehannis signifer domini Regis conf. -Domnus Petrus iehannis maiordo

mus curie conf. -Derimus Laurencius suarii conf. -Domnus Gunsaluus mencndiz conf. _Domnus Gil ualasquiz

conf. -Domnus Redericus mencndiz conf. _Domnus Garsia mencndiz conf. -Demnus Poncius alfonsi conf.

Petrus garsie --Potrus petri -Fernandus petri, test.

Domnus Martinus Port. Episcopus conf. -Domnus Petrus Colimbricnsis Episcopus conf. _-Demnus Sua

rius Vlixhononsis Episcopus conf. -Domnus Suarius Elborensis Episcopus conf. -Domnus Pelagius Lameoen

sis Episcopus conf. _Demnus Bartolomeus Visensis Episcopus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis Episcopus

conf. _ltlagister Polagius Cantor Port. test. -Petrus pelagii -Jolianninus, test.

Gunsaluus meuondi Cancellarius -Dominicus petriz scripsit.

CALDAS

camas na francos

1185

Ex c/mrta tabularz'z' monasterz'z' de Bostello descrípserunt Academz'ae Olzlszponcnsís sodalos

qui, hoc z'neunle sacculo, collectionem documentárle aa' comt'tz'a-(côrtes) atti'nentz'um conflaverunt.

Tabularío illo penz'tus jam destructo, um'cum extat exemplar hujus foralis z'n ejusdem colle

ch'om's volumíne III.

ln christi nomine. Ego Rex Allfonsus Portugalensis, placuit mihi per benam uoluntatem, una cum Nunu San

chiz, qui tenet de me Areges ut faceremus cartam firmitudinis ad homines, qui uoluerint populare in villam quam

dicunt Caldas, et habeant illam cum suis terminis nouis ot antiquis : damus uobis illa villa cum isto fere, ut do

quada fogo per singulos anos singulos soldos, et ex quo morauerit ibi unum anum, uendat, donet, cum suo foro,

et de tetas calunias dont pre uno modie une soldo, sicut dabant tempere matris mee : et de ipsas calunias dent

tantum indo x.“, media a Bege, ct media x concelho de villa : et de casa rupta et de foridus xx'i uaras in camissa

uezino a uezino : et si uenerit de foras caualeiro aut uillano, qui uestra uilla renperit, det ntos soldos, medios a Rego

e medios a concelho : de tota carega de bestia que uenerit de fora caualar aut mullar 1° soldo, et de asino v1 de

narios et de 1° denario, fora pane e uino, ct post dicto rezent, de manto ot do pollo et de 11°' denarios, de

saia et de corio et de bragale . . . . de toto reixcllo 1° denario, de uacca 1° solido denarios (sic), et de porco 1° denario,

de tota bestia que uendiderit in ipsa uilla cauallar au mullar 1° soldo, et de asino vi denarios : tetas istas portage

nes qui sunt scribti pro ad homines qui ueniunt de fera de ista portagem, a Rego duas partes, et tertia ad hospi

tem : in teto termine de isto Castello de Areges non dont portagem, et non detis calunia ergo per foro de uestra

uilla, nec caualeiro, nec ullo homine nen intrcnt casas uestras, nec cum bestias, nec sine bestias, ergo por uestro

grado maiordomo de terra qui ibi uoluerit intrare por mal fazer moriatur, et non habeat caluniam ergo qnomodo

allie uillano, per loro de uestra carta, de uestras bestias non tellat senior de terra sine uestro grado, ct mitat

maiordomo,'et tollatI per uestro grado : uizinus qui noluerit acquioscere in isto foro de carta, ciciatur de villa

sine dubio a seniory terre : quando uocauerit nos a suo apellide, ite, et non ad alium : filio et nepto, qui istam kar

tam inirretam tcnuorit habeat beneditionem de celo et meam et de matrc que illam generauit. Era ii.” cof* xxi.

Ego Rex domnus Alfonsus in hanc kartam, quam ego iussi facere, manus meas roboro. Qui uiderunt et audierunt,

Petrus test. -Pelagius test. -Menendus test. -Monius scribsit.

M. LI Ton. I. ' 103
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Ex Lib. For. Antz'quor. S. Crucis Com'mbr. et in Lib. Regcstor. Alphonsz' II hoc nobis

superfuit forale. Ex prima textum hausímus, ex secundo lectíones varias.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Rex Alfonsus filius Hen

rici comitis una cum filio meo Rege Sancio uolumus restaurare atque populare Palmelam quem a sarracenis ahslu

limus. Damus _uobis foro et costume de Elbora tam presentibus quam futuris ut duas partes dos caualeiros ua

dant in fossadoj et tercia pars remaneantl in castello : et una uice faciant fossado in anno. Et qui non fuerit iu

fossado pectet pro foro v solidos pro fossadeira. Et pro homicidio pectet c solidos ad palacium. Et pro casa de

rota cum armis scutis et spadis, pectet ecc solidos et vu.a ad palacium. Et qui furtarct pectet pro uno vnum’, et

habeat intentor duos quiniones et septem partes ad palacio. Et qui mulier aforciaret et illa clamando dixerit